

Orędownik Samorządowy



Miasta Kościana • Powiatu Kościańskiego • Gminy Kościan

Nr 113

sierpień/2016

Rok 8

ISSN 1898-0899

Pieniądze na drogi

Bardzo nas cieszy, że nasze wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane, że będziemy mogli się wzbogacić o nową infrastrukturę drogową, zarówno w powiecie jak i na terenie gminy Czempin i gminy Krzywiń – powiedział Starosta Kościański Bernard Turski podczas uroczystości podpisywania umów na dofinansowanie zadań w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

Uroczyste podpisanie umów na dofinansowanie zadań w ramach operacji „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” poddziałanie „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 odbyło się w wtorek, 23 sierpnia 2016 roku, w Starostwie Powiatowym w Kościanie.

- Dzięki dofinansowaniu w tak znacznych kwotach możemy poprawiać infrastrukturę na naszych drogach, a tym samym poprawiać warunki użytkowania dróg, co na pewno będzie miało pozytywny wpływ na życie mieszkańców tych dwóch gmin oraz powiatu kościańskiego – zaznaczył Starosta B. Turski.

Umowy z ramienia Urzędu Marszałkowskiego podpisywał Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, natomiast ze strony Powiatu Kościańskiego Starosta Kościański Bernard Turski oraz Wicestarosta Kościański Stefan Stachowiak. Umowy kontrasygnowała skarbnik Powiatu Kościańskiego Grażyna Szproch.

Powiatowi Kościańskiemu udało się pozyskać pieniądze na przebudowę drogi powiatowej Wieszkowo – Żelazno – Stankowo. Przebudowa drogi obejmie odcinek 3 840 metrów. W ramach zadania na długości 2 190 metrów na drodze gruntowej położony zostanie asfalt. Istniejąca nawierzchnia wyrównana zostanie masą bitumiczną oraz po obu stronach jezdni wzmocniona geosiatką o szerokości 1 metra. Ponadto pobocze wzmocnione zostanie pofrezem. Jezdnia poszerzona zostanie do 5,5 metra, a w Żelaznie do 6 metrów. Wymieniona zostanie również kanalizacja deszczowa na długości 260 metrów. Rowy zostaną utworzone i odmulone lub wykopane. Zjazdy na pola będą

miały nawierzchnię tłoczniową. Na przepustach staną bariery energochłonne. Odnowione zostanie oznakowanie pionowe i poziome. Całkowity koszt przebudowy tej drogi to blisko 3 mln 100 tys. złotych. Powiat Kościański zamierza zrealizować tę inwestycję w latach 2017-2018.

Gmina Czempin uzyskała dofinansowanie na przebudowę drogi gminnej w Betkowie w kwocie 915 tys. złotych.

Całkowity koszt tej inwestycji to 1 mln 568 tys. złotych. Samorząd gminy Krzywiń ze środków pozyskanych w ramach PROW przebuduje drogę gminną Jurkowo – Wymysłowo. Całkowity koszt tej inwestycji to 2 mln 803 tys. złotych, z czego 1 mln 783 tys. złotych pochodzić będzie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

W spotkaniu w Starostwie uczestniczyli również przedstawiciele samorządów Krzywinia i Czempinia. W imieniu tych samorządów umowy podpisywali burmistrzowie Jacek Nowak i Konrad Malicki.

- Gratuluję Powiatowi Kościańskiemu, samorządom Czempinia i Krzywinia, że nie tylko złożyły wnioski, ale że znalazły się wśród 150 beneficjentów, którzy otrzymają dofinansowanie – powiedział Wicemarszałek Krzysztof Grabowski. - To jest łącznie ponad 4 mln 600 tys. złotych dla samorządów z terenu powiatu kościańskiego, na drogę powiatową 1 mln 959 tys. złotych, gmina Krzywiń otrzymuje 1 mln 783 tys. złotych, gmina Czempin 915 tys. złotych. Te środki trafią na teren powiatu kościańskiego.

Kryteriami wyboru projektów do dofinansowania w ramach operacji „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” poddziałanie „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodza-

jów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 były m.in.: dochód podatkowy gminy, na terenie której operacja będzie realizowana, wysokość bezrobocia w powiecie, połączenie drogi z drogą wyższej kategorii. Ponadto Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 preferuje współpracę pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, dlatego w marcu tego roku Starosta Kościański oraz Starosta Gostyński podczas spotkania w Starostwie Powiatowym w Kościanie podpisali porozumienie o współpracy przy przebudowie drogi z Wieszkowa, przez Żelazno i Stankowo do Daleszyna.

Poza tym przy ocenie wniosków pod uwagę brano również kryteria regionalne. W przypadku Wielkopolski były to: zmiana nawierzchni drogi oraz połączenie przez drogę dwóch wsi lub osad.

Możliwe było pozyskanie dofinansowania na poziomie 63,63% kosztów kwalifikowalnych.

Kryteria wyboru projektów preferowały gminy. Mimo to Powiat Kościański na liście rankingowej zajął 54. miejsce, czwarte wśród powiatów. W sumie w ramach programu złożono 355 wniosków. hg



Umowa na dofinansowanie przebudowy drogi podpisana została 23 sierpnia 2016 roku w Starostwie Powiatowym w Kościanie.



Koszt przebudowy drogi Wieszkowo – Żelazno – Stankowo to blisko 3 mln 100 tys. złotych.



Powiatowi udało się pozyskać dofinansowanie w kwocie 1 mln. 969 tys. złotych.



Miejsca i sztuka – Racot

Pałac i Stadnina Koni w Racocie były miejscem promocji najnowszej książki dra Emiliana Prałata poświęconej właśnie Racotowi. Gościem honorowym tego dnia był potomek ostatnich niemieckich właścicieli tego majątku – Książę Michael Benedikt von Sachsen-Weimar-Eisenach. Książka przybliży historię rodów władających dobrami Racotu oraz ciekawe miejsca i zabytki architektury tej miejscowości okraszone licznymi materiałami źródłowymi pochodzącymi z archiwum państwowego oraz prywatnych zbiorów rodów szlacheckich, a także ciekawymi ilustracjami i zdjęciami. Podczas promocji otwarto również odnowioną powozownię w Stadninie Koni, a w miejscowym kościele parafialnym, po prelekcji Emiliana Prałata doty-

czącej Racotu, można było wysłuchać koncert zespołu Capella Zamku Rydzynskiego, który przybliżył m.in. dworskie utwory klasyczne znanych kompozytorów polskich, czeskich i niemieckich, z wykorzystaniem takich instrumentów jak rożki, trąbki, tuby i inne. Licznie zgromadzeni goście mogli ponadto wziąć udział w bankiecie kawowo-staropolskim oraz zwiedzić pałac i jego zakamarki z autorem książki w roli przewodnika. Wydanie książki o Racocie wsparła Gmina Kościan oraz sponsorzy. Książka Emiliana Prałata jest czwartą z serii. Wcześniej ukazały się opracowania dotyczące Turwi, Kopaszewa i Rąbinia. Podczas promocji zapowiedziano już kolejną publikację. Rozpoczęły się prace nad książką o Choryni. (md)

Przebudowa drogi Naclaw – Kurza Góra

10 sierpnia br. odbył się odbiór inwestycji polegającej na przebudowie drogi gminnej Naclaw Kurza Góra. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic sp. z o.o. z Leszna, a wartość prac wyniosła 526.478,92 zł. Przedsięwzięcie obejmowało przebudowę drogi gminnej poprzez wykonanie na odcinku 1352 m nawierzchni bitumicznej o szerokości 4,0 m na podbudowie z kruszywa łamanego i war-

stwy geotkaniny oraz pobocza wzmocnianego warstwą kruszywa na szerokości 0,50 m z obu stron jezdni. Inwestycja została zrealizowana ze środków Województwa Wielkopolskiego w kwocie 102.500,00 zł zgodnie z umową nr 73/2016 z dnia 30 marca 2016 r. z zadania jednorocznego pn. Budowa (przebudowa) drogi dojazdowej do gruntów rolnych. (ks)



Budowa kanalizacji sanitarnej w Kobylnikach

23 sierpnia 2016 r. Gmina Kościan podpisała umowę z wykonawcą - konsorcjum firm: Przedsiębiorstwem Transportowo-Spedycyjno-Handlowe PRA-MAS Spółka z o.o. z Leszna (Lider) i Przedsiębiorstwem Inżynierii Sanitarnej „PIS” Sp. z o.o. z siedzibą w Gnieźnie (Partner) na wykonanie kanalizacji sanitarnej w Kobylnikach. Zakres rzeczowy zadania obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej na długości 2017 m, budowę kanalizacji tłocznej o łącznej długości blisko 2800 m, budowę 42 przykanalików o łącznej długości 295 m, budowę dwóch przepompowni ścieków, rozbudowę sieci wodociągowej z przyłączami o łącznej długości 646 m i odtworzenie nawierzchni drogi (w pasie robót i poza nim) po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej. Umowa opiewa na kwotę 1.414.992,32 zł. Przedsięwzięcie dofinansowane jest w formie pożyczki umarzalnej z WFOŚiGW w Poznaniu w kwocie ok. 950.000,00 zł. Termin realizacji – do 31 maja 2017 r. (md)

Szkolny Klub Sportowy „Jantar” zaprasza

w imieniu organizatorów na
XXIII Bieg Olimpijski
który odbędzie się w sobotę
10 września 2016 roku
o godzinie 11.00
na stadionie hipicznym w Racocie.
W ramach imprezy odbędzie się
Bieg na dystansie 5 km
i VII Olimpijski Nordic-Walking
oraz festyn sportowo – rekreacyjny.

Wśród wszystkich, którzy
ukończą bieg i marsz
zostaną rozlosowane
atrakcyjne nagrody rzeczowe!



Wójt Gminy Kościan
oraz

Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Gminy Kościan
zapraszają na

Plenerowe Spotkanie Integracyjne
z okazji 1050. Rocznicy
Chrztu Polski

W programie:

- ❖ warsztaty edukacyjne:
 - lepienia z gliny, ozdabiania przedmiotów techniką decoupage, wykonywania ozdób z koralików, zielolecznictwa, artystyczne
- ❖ przegląd dziecięcych grup rekonstrukcyjnych
- ❖ utworzenie pamiątkowego "Drzewa Chrztu"
- ❖ widowisko plenerowe
- ❖ dla smakoszy degustacja potraw lokalnych
- ❖ gra terenowa dla miłośników przygód

10 września 2016 roku, godzina 18.00
ruiny Kościoła Św. Marcina w Gryźynie



Wójt Gminy Kościan informuje, że podłączenie do kanalizacji sanitarnej rynien, odwodnień z terenów utwardzonych, drenaży i przelewów ze zbiorników magazynowania wody jest przestępstwem.

Ponownie po ostatnich ulewnych deszczach doszło do przepelnienia kanalizacji sanitarnej oraz przepompowni ścieków, co skutkowało zalewaniem okolicznych nieruchomości. Taka sytuacja jest niebezpieczna, gdyż może doprowadzić do skażenia terenu. Deszczówka, która trafi do kanalizacji sanitarnej, a dalej do oczyszczalni ścieków, zwiększa ilość ścieków komunalnych, które muszą być oczyszczone.

Gmina Kościan zainteresowana jest maksymalnym ograniczeniem tego procederu, gdyż każdy taki przypadek wywołuje szkodę majątkową z tytułu niezrekompensowania kosztów eksploatacyjnych pracujących przepompowni oraz oczyszczalni ścieków. Aby uniknąć tego typu sytuacji Wójt Gminy Kościan apeluje do właścicieli posesji o nieodprowadzanie wód opadowych, drenażowych do kanalizacji sanitarnej i natychmiastowe zlikwidowanie nielegalnych podłączeń. Jednocześnie informujemy, że będą trwały kontrole prowadzone przez pracowników Urzędu Gminy Kościan pod względem odprowadzania wód opadowych i drenażowych z tereny nieruchomości, a każdy ujawniony przypadek odprowadzania tych wód będzie podstawą do złożenia zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa wynikającego z art. 28 ust. 4a, w związku z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2015 r. poz. 139 ze zm.). Nadmieniamy, że w ostatnich dniach takie przypadki zostały ujawnione i skutkowało złożeniem zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa do Komendy Powiatowej Policji w Kościanie. Informujemy, że za naruszenie w/w zakazu stanowiącego przestępstwo grozi kara ograniczenia wolności albo grzywną w wysokości do 10.000 zł.



Prace drogowe w Racocie

Trwają prace budowlane w Racocie w ramach zadania „Przebudowa ulicy Wodnej i Pocztovej” oraz „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Wodnej i Łąkowej”. W sierpniu w ciągu ulicy Wodnej rozebrano ceglany przepust i ułożono w jego miejsce przepust stalowy. Zakończenie całej inwestycji, współfinansowanej m.in. z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych oraz WFOŚiGW w Poznaniu planowane jest na październik br.



Wójt i Przewodniczący Rady Gminy Kościan serdecznie zapraszają mieszkańców gminy na



DOŻYNYNKI GMINNE

PROGRAM:

- godz. 14.45 - zbiórka przy wjeździe na Stadion Hippi czny, przejście korowodu dożynkowego na plac główny
- godz. 15.00 - uroczysta polowa Msza Święta
- godz. 16.00 - część obrzędowo - artystyczna
- godz. 17.30 - koncert zespołu **THE POSTMAN** BEATLES I Z POLKOWIC
- godz. 19.00 - zabawa taneczna z zespołem COLORADO

4.09.2016 RACOT

STADION HIPPI CZNY

SPONSOR:





Na cmentarzu pod Pomnikiem Obrońców Ojczyzny samorządowcy złożyli kwiaty i znicze ku pamięci bohaterów poległych za ojczyznę

Sierpniowe rocznice

W poniedziałek 15 sierpnia 2016 r. na starym cmentarzu parafialnym w Kościanie odbyły się uroczystości z okazji Święta Wojska Polskiego oraz 96. rocznicy „Cudu nad Wisłą”. Przypomniane zostały wydarzenia z lat 1919-21 i poświęcenie kościaniaków biorących udział w oswobodzeniu ojczyzny. W południe przedstawiciele samorządów miasta Kościana, powiatu kościańskiego i gminy, delegacje organizacji i stowarzyszeń złożyli wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Obrońców Ojczyzny, upamiętniając poległych za ojczyznę mieszkańców miasta i Ziemi Kościańskiej.

W poniedziałek 1 sierpnia br. na Placu Niezlomnych w Kościanie odbyła się uroczystość patriotyczna z okazji 72. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. W godzinę „W” dokładnie o 17.00 w całym kraju rozległ się dźwięk syren alarmowych, po czym samorządowcy złożyli kwiaty pod tablicami pamięci.

Rowerowa wędrówka ornitologiczna

Wielka radość ornitologów – mnóstwo ptaków przebywa obecnie na polach przy Kościańskim Kanale Obry pomiędzy Naclawiem, a Nielegowem. Podczas rowerowej wędrówki ornitologicznej „Ptasi Piknik” ornitolog Szymon Kaczmarek z Kościana wraz z Mariuszem Janowskim z Czempinia w sobotnie popołudnie 20 sierpnia br. zaprosili kościaniaków na wspólne podglądanie ptaków w ich naturalnym środowisku. Na zabagnionych łąkach pod Kościanem przez lornetki i lunety zobaczyć można było m.in.: biegusy, gęgawy, mewy, pliszki, żurawie, bataliony, czajki, czaple, błotniaki, perkozy, brodzie, kuliki, kszuki i inne. Obserwacje przeplatane były ciekawostkami o ptakach. Ornitolog opowiadał o zwyczajach gatunków gniazdujących i przelatujących przez Polskę, budowie, zachowaniu, pożywieniu, itp. Prelegent dawał też dobre rady jak mądrze dokarmiać ptaki. Zwieńczeniem wędrówki było wspólne ognisko na Łazienkach. Niebawem planujemy następną wyprawę, na którą zapraszamy już teraz.



Na łąkach nadobrzańskich pod Nielegowem można było oglądać bogactwo ptaków gniazdujących i przelatujących przez region

77. rocznica wybuchu II wojny światowej

Burmistrz Miasta Kościana wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Kościana zapraszają w czwartek 1 września br. o godz. 12.00 na Rynek na uroczystość upamiętniającą 77. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Na Rynku pod Tablicami Poświęconymi Pomordowanym Kościaniakom przedstawiciele władz oraz stowarzyszeń i organizacji złożą kwiaty w hołdzie poległym. Zachęcamy do przyłączenia się do uroczystości.

Przerwa techniczna na basenie

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji informuje, że od dnia 29.08.2016 r. (poniedziałek) kryta pływalnia w Kościanie będzie nieczynna. O zakończeniu prac MOSiR będzie informował na swojej stronie internetowej www.rekreacyjny.koscian.pl.

6. Motopiknik w Kościanie

Tegoroczny Motopiknik, mimo niesprzyjającej pogody, zgromadził w niedzielę po południu 21 sierpnia br. dużą liczbę fanów motoryzacji. Imprezę zorganizowano już po raz szósty, a jej współorganizatorami był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Gmina Miejska Kościan oraz Grupa Motocyklowa „STOP ŚMIERCI”. Ze względu na warunki pogodowe program Motopikniku musiał ulec zmianie. Niesprzyjająca aura pogodowa nie odstraszyła jednak wykonawców. Zaprezentowali swoje umiejętności mimo ciężkich warunków na torze. Przybyli goście mogli zobaczyć okazałe nowoczesne, jak i zabytkowe motocykle. Dodatkowo można było podziwiać m.in. pokazy stuntu, trialu, driftu i akrobacji na quadach. Pierwszy raz wypróbować można było symulator dachowania. Na symulatorze zderzeń można było poczuć siłę z jaką wyrzucane jest ciało podczas wypadku. W czasie trwania imprezy publiczność mogła oddać głos na jeden z motocykli

weteranów, wyprodukowanych przed 1980 rokiem. Wg opinii mieszkańców najładniejszym motocyklem weteranem okazał się K-750 z koszem, wyprodukowany w 1961 r. Jego właścicielem był Grzegorz Borowiak z Racotu. Zwycięzca otrzymał puchar, bon na 30 l paliwa oraz nagrody rzeczowe. Drugim, wg opinii publiczności, okazał się Junak M10 z 1965r. Jerzego Cieślaka z Kościana, a trzecim BMW R-71 z 1941r. Tomasza Olejniczaka z Kościana. Wśród głoszących zostały rozlosowane również cenne nagrody: telewizor, nagłośnienie typu soundbar, tablet oraz wejściówki na obiekty Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Wiele atrakcji czekało też na dzieci. Największą popularnością cieszyły się przejażdżki quadem. Oprócz tego dzieci mogły korzystać z dmuchanych zjeżdżalni, suchego basenu z kulkami, quadów elektrycznych oraz kuli zorbing dzięki temu całe rodziny mogły interesująco spędzić niedzielne popołudnie.



Właściciele najpiękniejszych weteranów motocykli otrzymali puchary i nagrody



Motobike3Miasto dawał pokazy stuntu na specjalnie przygotowanych motocyklach wyścigowych



Niesamowite akrobacje na quadzie zapewnił Leszek „Leo” Gołaszewski



Najpiękniejszym motocyklem wybrany został weteran z 1961 r. K-750 z koszem



Blues gwarą śpiewany

Blues śpiewany w gwarze wielkopolskiej w wykonaniu zespołu „Jaromi zez Ekom” rozbrzmiał na kościańskim deptaku w piątek 12 sierpnia br. Wielu przechodniów zatrzymywało się, aby posłuchać ciekawego występu. Artyści wystąpili z inicjatywą cyklu darmowych koncertów dla publiczności, które odbyły się w przestrzeni publicznej wielkopolskich miast. Muzycy zagrali także w Lesznie i Ostrowie. „Jaromi zez Ekom” stał się folkową wizytówką Kościana, promującą gwarę wielkopolską. Zespół jest pierwszym i jak do tej pory jedynym na świecie zespołem grającym nowy gatunek bluesa, a mianowicie Blues Pyrlandzki, czyli blues z tekstami pisanymi w gwarze wielkopolskiej. Zespół tworzą: Jarosław Jaromi Drazewski, Joanna Dudkowska, oraz Tomasz Boguś - muzycy doświadczeni pracą w wielu innych znakomitych formacjach na bluesowej, i nie tylko bluesowej scenie. Publiczność była zachwycona występem zespołu. Koncert wprawiał widzów w dobry humor dzięki gwarowym piosenkom. Można było usłyszeć takie utwory jak: „Dum w Kościanie, „A jo kce na bejmach nynac”, „Jo zym jest letki jak pióreczko” i wiele innych.



Jeden z występów z cyklu koncertów ulicznych odbył się na ul. Wrocławskiej w Kościanie

Deratyzacja

Od 16 września do 5 października br. mieszkańcy Kościana zobowiązani są do przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji na terenie własnych nieruchomości, poprzez wyłożenie preparatów do zwalczania gryzoni w miejscach ich występowania. Preparaty nabyć można np. w sklepach ogrodnich.

Szczegółowe informacje w Wydziale Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej tel. 655121838 lub 655121466 wew. 216.

Co, gdzie, kiedy?

3.09.2016, g. 10.00 - Dziecięce poranki filmowe, KOK,
 3.09.2016, g. 18.00 - Spotkanie z podróżnikami, KOK,
 8.09.2016, g. 10.00 - Spotkanie z grupami przedszkolnymi pt. „Figle Migle” z książkami Herve Tullet, MBP,
 9.09.2016, g. 17.00 - Wernisaż wystawy malarstwa Mariusza Mączki, MBP,
 9.09.2016, g. 15.30 – 17.00 - Sprawne ręce – zajęcia plastyczne dla dzieci, MBP, Filia Biblioteczna nr 1,
 9.09.2016, g.19:00 - Maraton ZUMBY, KOK (jako wstęp – karma dla zwierząt),
 11.09.2016, g.16:00 - Wspólne kościaniaków śpiewanie „Ach żebym to ja...”, KOK,
 14.09.2016, g. 10.00 - Pogadanka z książką pt. „Basia i wolność”. Zajęcia dla dzieci klas I-III, MBP,
 16.09.2016, g. 18.00 - Promocja książki dr. Emiliana Prałata „Miejsca i sztuka. Racot”, MBP,
 17-18.09.2016 - 47. Turniej Dudziarzy Wielkopolskich,
 23.09.2016, g. 17.00 - Dla dzieci w wieku 6-12 lat warsztaty plastyczne „Do dzieła!”, MBP,
 23.09.2016, g. 15.30 – 17.00 - Sprawne ręce – zajęcia plastyczne dla dzieci, Filia Biblioteczna nr 1,
 23.09.2016, g.18:00 – Otwarcie wystawy „Moja pasja, moje hobby”, KOK,
 27.09.2016, g. 18.00 - „Cmentarz luterański w Śmiglu i Robaczynie”- wykład TMZK, MBP,
 28.09.2016, g. 17.00 - „Szanty z książką” w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, MBP,
 30.09.2016, g. 16.30 - Spotkanie dla młodzieży w klubie czytelnictwa „O wszystkim i o niczym”, MBP.

Burmistrz Miasta Kościana

zaprasza do udziału w przetargach na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Kościan

1. Nieruchomość gruntowa niezabudowana obejmująca działki o numerze geodezyjnym: 394/1, 396, 398/2, 399/2, 400/2, 401, 402, 403, 404 o łącznej powierzchni 1,2962 ha, zapisana w Księdze Wieczystej PO1K/00053570/1, zlokalizowana w m. Pelikan (obręb geodezyjny Sierakowo) na terenie gminy Kościan przy drodze krajowej nr 5 Poznań – Wrocław, przeznaczona zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy usługowej i tereny parkingów oraz zieleni urządzonej.

**Przetarg odbędzie się w dniu 05 września 2016r. o godzinie 9.00
 w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203
 Cena wywoławcza: 665 000,00 zł
 Wysokość wadium: 133 000,00 zł**

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92 8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie najpóźniej do dnia 01 września 2016r.

2. Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona jako działka o numerze geodezyjnym 3912 o powierzchni 0.09.98 ha, zapisana w Księdze Wieczystej PO1K/00027530/8, położona w Kościanie przy ul. Jesionowej, przeznaczona w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe o charakterze ekstensywnym.

**Przetarg odbędzie się w dniu 06 września 2016r. o godzinie 9.00
 w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203
 Cena wywoławcza: 60 000,00 zł
 Wysokość wadium: 12 000,00 zł**

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92 8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie najpóźniej do dnia 02 września 2016r.

3. Nieruchomości gruntowe obejmujące działki, położone w Kościanie pomiędzy ulicami Sosnową i Modrzewiową, przeznaczone w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kościana pod tereny zabudowy mieszkaniowej o charakterze ekstensywnym. Na podstawie decyzji o warunkach zabudowy działki przeznaczone do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej.

L.p.	Położenie działki	Numer działki	Powierzchnia działki w m ²	Cena wywoławcza netto w zł	Wadium w zł
1.	ul. Sosnowa	2972/64	294	24 990,00	4 998,00
2.	ul. Sosnowa	2972/65	292	24 990,00	4 998,00
3.	ul. Sosnowa	2972/66	199	16 990,00	3 398,00
4.	w rejonie ul. Modrzewiowej	2972/67	200	16 990,00	3 398,00
5.	w rejonie ul. Modrzewiowej	2972/69	194	15 990,00	3 198,00

**Przetarg odbędzie się w dniu 21 września 2016r.
 w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203
 o następujących godzinach: działka nr 2972/64 – 9.00, działka nr 2972/65 – 9.15,
 działka nr 2972/66 – 9.30, działka nr 2972/67 – 9.45, działka nr 2972/69 – 10.00**

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92 8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie najpóźniej do dnia 16 września 2016r.

4. Nieruchomości gruntowe obejmujące działki, położone w Kościanie przy drodze krajowej nr 5, przeznaczone zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod teren usługowo – produkcyjny.

L.p.	Numer działki	Numer księgi wieczystej	Powierzchnia działki w ha	Cena wywoławcza netto w zł	Wadium w zł
1.	1396	PO1K/00028651/9	0,3786	243 000,00	48 600,00
2.	1397	PO1K/00029405/7	0,2517	147 000,00	29 400,00
3.	1398	PO1K/00054136/4	0,1335	70 000,00	14 000,00

**Przetarg odbędzie się w dniu 28 września 2016r.
 w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203
 o następujących godzinach: działka nr 1396 – 9.00,
 działka nr 1397 – 9.15, działka nr 1398 – 9.30**

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92 8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie najpóźniej do dnia 23 września 2016r.

Dudziarze w Kościanie

Kościański Ośrodek Kultury oraz Centrum Kultury Czempin - organizatorzy 47. Turnieju Dudziarzy Wielkopolskich, serdecznie zapraszają na tradycyjne spotkanie Braci Dudziarskiej, które odbędzie się w dniach 17-18 września 2016 roku. Tegoroczne spotkanie składać się będzie z części konkursowej w kategoriach: Kapela Tradycyjna, Program Dowolny, kategoria indywidualna – „Sierszeńki”, a także tradycyjnej prezentacji „Stary-Młody”. Gościem festiwalu jest „Kapela Brodów”, która wystąpi w niedzielę 17 września br. o godz. 17.00 na placu KOK. Ramowy program imprezy już wkrótce na stronie internetowej KOK.

Kościański Ośrodek Kultury oraz Centrum Kultury Czempin - organizatorzy 47. Turnieju Dudziarzy Wielkopolskich, serdecznie zapraszają na tradycyjne spotkanie Braci Dudziarskiej, które odbędzie się w dniach 17-18 września 2016 roku. Tegoroczne spotkanie składać się będzie z części konkursowej w kategoriach: Kapela Tradycyjna, Program Dowolny, kategoria indywidualna – „Sierszeńki”, a także tradycyjnej prezentacji „Stary-Młody”. Gościem festiwalu jest „Kapela Brodów”, która wystąpi w niedzielę 17 września br. o godz. 17.00 na placu KOK. Ramowy program imprezy już wkrótce na stronie internetowej KOK.



Kwiaty pod Żołnierską Kwaterą Obrońców Rzeczypospolitej na Starym Cmentarzu w Kościanie złożył Starosta Kościański Bernard Turski.

Święto Wojska Polskiego

W poniedziałek, 15 sierpnia 2016 roku, w 96. rocznicę Bitwy Warszawskiej oraz z okazji obchodzonego w tym dniu Święta Wojska Polskiego, Starosta Kościański Bernard Turski złożył wiązanek kwiatów pod Żołnierską Kwaterą Obrońców Rzeczypospolitej na Starym Cmentarzu w Kościanie.

Poza Starostą Kościańskim hold poległym żołnierzom złożyli również: przedstawiciele samorządów gminy Kościan miasta Kościana, delegacje służb mundurowych, organizacji i stowarzyszeń.

Zmarłych żołnierzy na kościańskim cmentarzu zaczęto chować w 1919 roku przy grobie pierwszego poległego kościaniaka, Powstańca Wielkopolskiego Franciszka Masztalerza. Zamyśl utworzenia Kwatery Obrońców Rzeczypospolitej na Starym Cmentarzu Katolickim powstał natomiast w 1920 roku. Do tego czasu specjalne numery mające identyfikować poszczególne groby były wielokrotnie rozrzucone, a potem ponownie układane losowo. Z tego też powodu dzisiaj można odnieść wrażenie, że do końca 1920 roku groby kopano w zupełnie przypadkowych miejscach.

28 listopada 1926 roku, po generalnym uporządkowaniu kwatery, odsłonięto Pomnik Oswobodzicieli Ojczyzny, który później przyjął nazwę Pomnika i Żołnierskiej Kwatery Obrońców Rzeczypospolitej.

W pierwszej wersji niewielki pomnik w kształcie prostopadłościanu wykonany był z polnych kamieni oraz ciosanych granitów. Po kilku latach pomnik popękał, dlatego też postanowiono go odnowić i przebudować. W takiej wersji pomnik przetrwał do dziś. **ps**

Promocja książki o Racocie

W piątkowy wieczór, 19 sierpnia 2016 roku, w Racocie odbyła się promocja książki dr. Emiliana Prałata „MIEJSCA I SZTUKA – RACOT”. Promocji książki towarzyszyło otwarcie odnowionej powozowni w Stadninie Koni.

W uroczystości uczestniczył Starosta Kościański Bernard Turski oraz przedstawiciele władz samorządowych z terenu powiatu kościańskiego. **ps**



Przy okazji promocji książki dr. Prałata otwarto również odnowioną powozownię.

Będzie nowa nawierzchnia z Koszanowa do Starego Bojanowa

Rozpoczęły się roboty budowlane przy przebudowie drogi powiatowej na odcinku Koszanowo – Stare Bojanowo. Koszt tej inwestycji to blisko 1 mln 80 tys. złotych.

Droga na długości 1,5 kilometra (od Koszanowa do Bruszczewa) zostanie poszerzona do 6 metrów oraz wzmocniona geosiatką z nową nawierzchnią bitumiczną. Istniejąca ścieżka rowerowa zostanie poszerzona do 2 metrów oraz pokryta nawierzchnią bitumiczną na odcinku 2,8 kilometra (Koszanowo – Stare Bojanowo). Ponadto pobocza zostaną wzmocnione poprzecznie, rowy zostaną odtworzone. Wymienione zostanie także oznakowanie pionowe.

W kosztach tej powiatowej inwestycji w kwocie 500 tys. złotych partycypować będzie Gmina Śmigiel. Reszta środków pochodzić będzie z budżetu Powiatu Kościańskiego.

Prace przy przebudowie tej drogi zakończą się 30 września 2016 roku.

Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Drogowe „DROGBUD” Gostyń Sp. z o.o. z Grabonogu. **hg**



Koszt inwestycji to blisko 1 mln 80 tys. złotych.

Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Gminy w Czempiniu, Sołectwo Głuchowo oraz Powiatowa Rada Wlkp. Izby Rolniczej w Kościanie zapraszają na

DOŻYŃKI POWIATOWO-GMINNE

PROGRAM:

- 15:00 - msza plenerowa na stadionie
- 16:00 - uroczyste otwarcie dożynek i obrzęd dożynkowy
- 17:00 - koncert kapeli "Po zagonach"
- 19:00 - koncert "Kapeli z Orliczka"
- 20:00 - zabawa taneczna z zespołem "Twister"

Dodatkowe atrakcje: strefa animacji dla dzieci, konkursy i zabawy, wystawa maszyn rolniczych, degustacja regionalnych rogalików, średniowieczna Zagroda Kmiecia.

ZAPRASZAMY



Praktyki w Hiszpanii

Pierwsza 18-osobowa grupa uczniów technikum oraz szkoły zawodowej z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kasprzowicza w Nietążkowie właśnie wróciła z praktyk zawodowych, które odbywały się od 1 do 26 sierpnia 2016 roku w Sewilli w Hiszpanii.

Projekt pn. „Praktyki w Hiszpanii dla uczniów ZSP w Nietążkowie”, realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 (POWER) ma na celu: zwiększenie praktycznych umiejętności oraz mobilności młodzieży, zdobycie doświadczenia zawodowego w międzynarodowym środowisku, wzmocnienie umiejętności posługiwania się językiem angielskim, szczególnie branżowym, poznanie podstawowych wyrażań i zwrotów w języku hiszpańskim oraz poszerzenie wiedzy na temat kultury Hiszpanii.

Do projektu „Praktyki w Hiszpanii dla uczniów ZSP w Nietążkowie” zakwalifikowało się 40 uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kasprzowicza w Nietążkowie kształcących się w zawodzie: technik hotelarstwa z concierge, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik architektury krajobrazu, technik informatyk, technik rolnik oraz uczniowie szkoły zawodowej w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych, fryzjer, kucharz, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, oraz murarz-tylnikarz.

Druga 22-osobowa grupa uczniów z ZSP w Nietążkowie wyjechała do Úbeda w Hiszpanii 29 sierpnia. Ich praktyki zakończą się 23 września 2016 roku. **eb**



Podczas praktyk uczniowie szlifowali zawodowe umiejętności ...



... poznawali najpiękniejsze miejsca Hiszpanii...



... oraz zwiedzali okolice Sewilli na rowerach.



Nowa nawierzchnia została położona na odcinku 1905 metrów.



Koszt tej powiatowej inwestycji to 580 tys. złotych.

Nowa droga do Iłówca

Zakończyły się roboty budowlane przy przebudowie drogi powiatowej Czempień – Iłowiec.

Prace zostały przeprowadzone na długości 1905 metrów. Istniejąca nawierzchnia została wzmocniona geosiatką o szerokości 1 metra po obu stronach jezdni oraz wyrównana masą bitumiczną o grubości 3 cm. Na zjazdach na pola wyłożona została nawierzchnia tłuczniowa. Prace obejmowały również wzmocnienie poboczy oraz odtworzenie rowów. Ponadto odnowione zostało oznakowanie pionowe oraz poziome. Przebudowane zostały także przepusty.

Tegoroczna przebudowa drogi była kontynuacją zeszłorocznej inwestycji na odcinku Czempień – Iłowiec.

Przebudowa drogi, której koszt wyniósł 580 tys. złotych, sfinansowana została z budżetu Starostwa Powiatowego w Kościanie oraz Gminy Czempień, która partycypowała w kosztach inwestycji w trzydziestu procentach.

Wykonawcą robót było Konsorcjum DROMOST PLUS Sp. z o.o. oraz Zakład Robót Drogowych Marek Dachtera. **ps**

Zapraszamy na rajd rowerowy!

Starosta Kościański zaprasza rowerzystów na kończący sezon Powiatowy Rajd Rowerowy.

Z uwagi na duże zainteresowanie rowerzystów wiosennym cyklem Powiatowych Rajdów Rowerowych, Starostwo Powiatowe w Kościanie postanowiło zorganizować w tym roku jeszcze jedną wyprawę rowerową trasami Ziemi Kościańskiej.

Ostatni tegoroczny rajd rowerowy odbędzie się w sobotę, 17 września 2016 roku. Rozpocznie się na kościańskim rynku, a zakończy w Coolturałnej Wiosce w Lubiniu. Po drodze rowerzyści zatrzymają się przy ruinach kościoła św. Marcina w Gryżynie, gdzie o historii tego miejsca opowie społeczny opiekun zabytków powiatu kościańskiego dr Emilian Prałat. Na mecie rajdu rowerzystów przywita gość specjalny Izabela Skrybant – Dziewiątkowska, wokalista Tercetu Egzotycznego. Ponadto Starostwo Powiatowe wraz ze Stowarzyszeniem Oliwskie Słońce przygotowało dla uczestników rajdu szereg atrakcji m.in. zwiedzanie Muzeum Tercetu Egzotycznego, wspólne karmienie zwierząt w mini zoo, animacje i zabawy dla najmłodszych (eurobungee, dmuchana zjeżdżalnia, gigantyczne bańki mydlane). Ponadto każdy ze zgłoszonych w terminie uczestników otrzyma darmowy poczęstunek.

Istnieje możliwość dołączenia do rowerzystów na trasie.

Trasa rajdu – 17 września 2016 roku

Start godz. 9.30

Kościan (Rynek) – Widziszewo – Stara Przysieka Druga – Gniewowo – Gryżyna (ruiny kościoła św. Marcina) – Osiek – Januszewo – Jurkowo – Świniec – Krzywiń – Lubień (Coolturałna Wioska)

Długość trasy ok. 33 km

Te osoby, które zechcą wyjechać z innego miejsca i dołączyć do rajdu na trasie lub na mecie prosimy o zaznaczenie miejsca startu w zgłoszeniu.

Powrót z mety rajdu do domu odbywać się będzie indywidualnie.

Karty zgłoszeniowe na rajd należy składać do 12 września 2016 roku w Starostwie Powiatowym w Kościanie w pokoju numer 117.

Jednocześnie informujemy, że tylko osoby zapisane będą mogły skorzystać z darmowego posiłku oraz

zgodzone zostaną do ubezpieczenia. Wszystkich chętnych do wspólnej rowerowej wycieczki serdecznie zapraszamy. **hg**

Biurowy rajdu: Starostwo Powiatowe w Kościanie

al. T. Kościuszki 22

Biurowy Promocji, Informacji i Rozwoju Powiatu,

pokój 117

tel. 65 512 08 25 wew. 28 lub 32

e-mail: hannagrabus@powiatkoscian.pl,

patrycjastrzelczyk@powiatkoscian.pl

Starosta Kościański
Zaprasza na

Powiatowy Rajd Rowerowy

SOBOTA,
17 WRZEŚNIA 2016 ROKU

Start godz. 9.30
Rynek w Kościanie

TRASA RAJDU:

Kościan (Rynek) - Widziszewo - Stara Przysieka Druga - Gniewowo - Gryżyna (ruiny kościoła św. Marcina) - Osiek - Januszewo - Jurkowo - Świniec - Krzywiń - Lubień (Muzeum Tercetu Egzotycznego, Coolturałna Wioska)

DLUGOŚĆ TRASY: 33 kilometr

Gość specjalny
IZABELA SKRYBANT - DZIEWIĄTKOWSKA

Atrakcje:
zwiedzanie Muzeum Tercetu Egzotycznego, wspólne karmienie zwierząt w mini zoo, eurobungee, gigantyczne bańki mydlane i wiele innych...

Więcej informacji i regulamin na www.powiatkoscian.pl oraz na Facebooku

TERMIN ZGŁOSZEŃ UPŁYWA
12 WRZEŚNIA 2016 ROKU

Udział w rajdzie należy zgłaszać w Starostwie Powiatowym w Kościanie, pokój 117, tel. 65 512 08 25 wew. 28



Zwieńczeniem dobrej zabawy było wspólne zdjęcie.

Hiszpańska fiesta w Soplicowie

Do Kościana w ramach Dni w Diecezji, organizowanych w przededniu Świątowych Dni Młodzieży, zjechało 265 Hiszpanów i 14 Belgów. Zagranicznych pielgrzymów do gościnnego skansenu filmowego Soplicowo w Cichowie w upalny piątek, 22 lipca 2016 roku, zaprosiło Starostwo Powiatowe w Kościanie.

Pielgrzymów w Soplicowie przywitał starosta Bernard Turski, który przypomniał słowa papieża Polaka Jana Pawła II, który podczas inauguracji swojego pontyfikatu zwrócił się do młodzieży, mówiąc: „To wy jesteście przyszłością świata, wy jesteście nadzieją Kościoła. Wy jesteście moja nadzieją”. Starosta wyraził nadzieję, że to przesłanie będzie towarzyszyć pielgrzymom podczas Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie, a czas spędzony w Polsce zostanie w ich pamięci na zawsze.

Cudzoziemcy w gościnnym Soplicowie mogli spróbować tradycyjnych polskich potraw. Były m.in. pyry z gziem, bigos, pierogi, szare kluski, gołąbki oraz placek drożdżowy. Poza smakołykami na pielgrzymów czekały także inne atrakcje. Występ zespołu Semplicze z Lubinia spodobał im się tak bardzo, że sami dołączyli do tańczących na scenie wokalistów. Niemalą atrakcją był również pokaz sikawki konnej przez najmłodszych strażaków ochotników z OSP Bielewo. Najwięcej radości, zmęczonym palącym przez całe popołudnie słońcem, sprawił przysnuc z węża strażackiego, którym uraczyli ich strażacy ochotnicy z Krzywina.

Zanim goście wraz z opiekującymi się nimi wolontariuszami zjawili się w Soplicowie, zwiedzali Opactwo Benedyktynów w Lubiniu.

Po dniach spędzonych w diecezjach młodzi pielgrzymi udali się do Krakowa na spotkanie z papieżem Franciszkiem.

hg



Hiszpanie i Belgowie chętnie dołączyli do występującego na scenie zespołu Semplicze.



Dużą atrakcją był pokaz mini sikawki w wykonaniu najmłodszych druhów z OSP Bielewo.

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne. Redagują Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Kościanie, Urząd Gminy w Kościanie. Redaktor naczelna - Jolanta Napierała. Wydawnictwo AGA w Kościanie, ul. Wrocławska 6. Druk: Drukarnia Prasowa Polskapresse, Skórzewo, ul. Malwowa 158. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 65 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl; Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 65 512 11 11; e-mail: koscian@koscian.pl; Internet: www.koscian.pl
Gmina: 65 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; Internet: gminakoscian.pl

Dyżury aptek w wrzesniu i październiku

Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	1 września 2016
Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	2 września 2016
Apteka „Z plusem”	Kościan, ul. Szczepanowskiego 11	3 września 2016
Św. Łukasz	Kościan, ul. Szkolna 54	4 września 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	5 września 2016
Na Deptaku	Kościan, ul. Wrocławska 22	6 września 2016
Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	7 września 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	8 września 2016
Apteka - Kaufland	Kościan, al. Kościuszki 9	9 września 2016
Arnika	Kościan, os. Jagiellońskie 82c	10 września 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	11 września 2016
Św. Łukasz	Kościan, ul. Szkolna 54	12 września 2016
Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	13 września 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	14 września 2016
Apteka - Tesco	Kościan, ul. Śmigielska 53a	15 września 2016
Apteka Naclawska	Kościan, ul. Naclawska 10/1	16 września 2016
Apteka „Z misiem”	Kościan, ul. Śmigielska 12E	17 września 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	18 września 2016
Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	19 września 2016
Apteka „Z plusem”	Kościan, ul. Szczepanowskiego 11	20 września 2016
Św. Łukasz	Kościan, ul. Szkolna 54	21 września 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	22 września 2016
Na Deptaku	Kościan, ul. Wrocławska 22	23 września 2016
Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	24 września 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	25 września 2016
Apteka - Kaufland	Kościan, al. Kościuszki 9	26 września 2016
Arnika	Kościan, os. Jagiellońskie 82c	27 września 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	28 września 2016
Św. Łukasz	Kościan, ul. Szkolna 54	29 września 2016
Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	30 września 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	1 października 2016
Apteka - Tesco	Kościan, ul. Śmigielska 53a	2 października 2016
Apteka Naclawska	Kościan, ul. Naclawska 10/1	3 października 2016
Apteka „Z misiem”	Kościan, ul. Śmigielska 12E	4 października 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	5 października 2016
Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	6 października 2016
Apteka „Z plusem”	Kościan, ul. Szczepanowskiego 11	7 października 2016
Św. Łukasz	Kościan, ul. Szkolna 54	8 października 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	9 października 2016
Na Deptaku	Kościan, ul. Wrocławska 22	10 października 2016
Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	11 października 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	12 października 2016
Apteka - Kaufland	Kościan, al. Kościuszki 9	13 października 2016
Arnika	Kościan, os. Jagiellońskie 82c	14 października 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	15 października 2016
Św. Łukasz	Kościan, ul. Szkolna 54	16 października 2016
Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	17 października 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	18 października 2016
Apteka - Tesco	Kościan, ul. Śmigielska 53a	19 października 2016
Apteka Naclawska	Kościan, ul. Naclawska 10/1	20 października 2016
Apteka „Z misiem”	Kościan, ul. Śmigielska 12E	21 października 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	22 października 2016
Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	23 października 2016
Apteka „Z plusem”	Kościan, ul. Szczepanowskiego 11	24 października 2016
Św. Łukasz	Kościan, ul. Szkolna 54	25 października 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	26 października 2016
Na Deptaku	Kościan, ul. Wrocławska 22	27 października 2016
Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	28 października 2016
Centralna	Kościan, ul. Rynek 19	29 października 2016
Apteka - Kaufland	Kościan, al. Kościuszki 9	30 października 2016
Arnika	Kościan, os. Jagiellońskie 82c	31 października 2016

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.